
UCHWAŁA NR XLVII/397/2022 

RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie w 2023 roku usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w ramach przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1) ), oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r., o Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 717 z późn. zm.2) ), Rada Miasta i Gminy Białobrzegi uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie umowy o świadczenie w 2023 roku usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego, w ramach przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 

na zasadach określonych w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1343) na liniach: 

1. 532 Białobrzegi - Jasionna – Stawiszyn – Dąbrówka – Sucha – Białobrzegi, 

2. 533 Białobrzegi – Mikówka – Wojciechówka – Brzeska Wola – Leopoldów – Białobrzegi, 

3. 534 Białobrzegi – Szczyty – Białobrzegi, 

4. 535 Białobrzegi – Brzeźce – Budy Brankowskie – Białobrzegi, 

5. 536 Białobrzegi – Sucha – Kamień – Białobrzegi, 

6. 537 Białobrzegi – Szczyty – Szczyty – Brzeźce – Budy Brankowskie – Białobrzegi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

                           Przewodniczący 

Rady Miasta i Gminy 

 

           Marcin Osowski 

 

 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego cytowanej ustawy opublikowane zostały w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego cytowanej ustawy opublikowane zostały w Dz. U. z 2021 r. poz. 802, poz. 2165, z 2022 r. 

poz. 640 i poz. 1561 



 

Uzasadnienie 

 

Gmina Białobrzegi pozyskała na 2023 rok z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

kwotę 121.566,00 zł na dofinansowanie 6 linii autobusowych o łącznej długości 121 km 

(łączna liczba wozokilometrów wynosi 40 522). Realizacja zadania wymaga wyłonienia 

przewoźnika, który będzie wykonywał usługę przewozu autobusowego. Procedura wyłonienia 

przewoźnika, przewidziana w art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1343), przewiduje 

bezpośrednie podpisanie umowy z przewoźnikiem w przypadku, gdy wartość roczna 

przedmiotu umowy jest mniejsza niż 1 000 000 euro lub świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego dotyczy świadczenia tych usług w wymiarze mniejszym 

niż 300 000 kilometrów rocznie.  

 

W art. 22 ust. 9 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  

(tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1343), wskazano, że do bezpośredniego podpisania umowy  

z wybranym przewoźnikiem nie stosuje się przepisów: 

- ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

- ustawy z dnia 21 października 2016 r. o umowie koncesji na roboty budowlane lub usługi. 

 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w art. 22 ust. 2 

przewiduje również, że zawarcie umowy z przewoźnikiem o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego 

organizatora, w naszym przypadku Rady Miasta i Gminy Białobrzegi.   

 

 


